АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

78Двора сом г В № 77773

О внесении измененийв приложение к постановлению администрации города Рязани
от 24.09.2021 № 4103 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан»

На основании решения Рязанской городской Думы от 24.10.2024 № 271-[У

«О внесении изменений в решение Рязанской городской Думыот 23.06.2016 № 253-П

«Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи

отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы

за услуги: по помывке в бане (общее отделение), оказываемые населению

муниципальными предприятиями города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города
Рязани постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 24.09.2021 № 4103 «Об. утверждении муниципальной программы «Обеспечение

социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан»
(в редакции постановлений администрации города Рязани от 09.02.2022 № 540,

от 21.07.2022 № 5246, от 17.10.2022 № 8267, от 14.12.2022 № 11001, от 28.12.2022

№ 11745, от 30.12.2022 № 11937, от 13.02.2023 № ‘1441, от 21.06.2023 № 8447,

от 16.08.2023 № 11053, от 01.11.2023№ 13989, от 14.11.2023 № 14575, от 28.12.2023

№ 16733, от 29.12.2023 № 16923, от 29.12.2023 № 16933, от 27.02.2024 № 2405,

от 24.04.2024 № 5518, от 03.06.2024 №7082, от 15.08.2024 № 9921, от 06.11.2024 № 12838)

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

©

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города: Рязани (Т.В. Жалыбина) опубликовать настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязанив сети Интернет у/луучу.афтгто.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администраК ПоАнк алеву.о “ " Ч

В.Е. Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Рязани

|

от дедау 2024 г. № 747

1. В пункте 6 строки «Задачи Программы». паспорта муниципальной программы

«Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий

граждан» (далее — Программа) слова «муниципальными предприятиями» исключить.

2. В разделе Г «Характеристика текущего состояния сферы социальной поддержки,

гарантий и выплат отдельным категориям граждан города Рязани»:
|

2.1. В заголовке подраздела 6 слова «муниципальными предприятиями» исключить.

2.2. Второй абзац подраздела 6 изложить в следующей редакции:

«Лицам, оказывающим услуги по помывке в бане (общее отделение), предоставляется

субсидия за счет бюджета города Рязани согласно порядку предоставления субсидий

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения

недополученных доходов, связанных с предоставлением дополнительных мер` социальной

поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или

частичному освобождению от платыза услуги по помывкев бане (общее отделение)».

2.3. В третьем абзаце подраздела, 6 слова «муниципальными предприятиями}

исключить. ‚ гон
2.4. В четвертом абзаце подраздела, 6 слова «муниципальными предприятиями города

Рязани, установленных администрацией» ИСКЛЮЧИТЬ. Ром,
2.5. В девятом абзаце подраздела 6 слова «муниципальными предприятиями»

ИСКЛЮЧИТЬ. Г
3. В разделе П «Приоритеты муниципальной политики в сфере социальной

поддержки, гарантий и выплат отдельным, категориям граждан города Рязани. Цель и.задачи

Программы»: | | ий
3.1. В пункте 6 слова «муниципальными предприятиями» исключить. пока
3.2. Двадцать восьмой абзац изложить в следующей редакции: ой
«- решение Рязанской городской Думы от 28.04.2011 № 97-1 «Об установлении

дополнительной меры социальной поддержки и социальной помощи участникам, инвалидам,

вдовам участников и инвалидов Великой, Отечественной войны 1941 - 1945 годов, лицам,

награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», по оказанию единовременной

материальной помощина ремонт жилого помещения»;». РИНЕ

3.3. В двадцать девятом абзаце слова «муниципальными предприятиями» исключить.

Ц

4. В строке «Задача 6. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и

социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному

освобождению от платы за услуги по помывке в бане (общее отделение), оказываемые

населению муниципальными предприятиями города Рязани» таблицы1 «Сведения о целевых

показателях (индикаторах) Программы и их значениях» приложения к Программе слова

«муниципальными предприятиями» исключить.
5. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий Программы» приложения к

Программе:
5.1. Подпункт10 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«10: Оказание единовременной материальной помощи на ремонт жилого помещения

участникам, инвалидам, вдовам участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941
- 1945 годов, лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда».

5.2. В пункте 6 слова «муниципальными предприятиями» исключить.
6. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех

источников финансирования» приложения к Программе:
ы

6.1. Столбец 2 пункта 1.1.10 после слов «Отечествённой войны 1941 - 1945 годов»

дополнить словами«, лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда».
6.2. В пупкте 6 слова «муниципальными предприятиями» исключить.

Ц